
 

 
Prüfungsordnung (Fachspezifische Bestimmungen) 

für den Teilstudiengang Katholische Theologie im Kombinatorischen Studiengang 

mit dem Abschluss Bachelor of Arts 
an der Bergischen Universität Wuppertal 

 
vom 09.10.2024 

 
Auf Grund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 

Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert am 
05.12.2023 (GV. NRW. S. 1278), und der Prüfungsordnung (Allgemeine Bestimmungen) für den Kombi-
natorischen Studiengang mit dem Abschluss Bachelor of Arts hat die Bergische Universität Wuppertal 
die folgende Ordnung erlassen.  

Inhaltsübersicht 

§ 1 Qualifikationsziele 
§ 2 Umfang und Art der Bachelorprüfung 

§ 3 Übergangsbestimmungen 
§ 4  In-Kraft-Treten, Veröffentlichung 
Anhang: Modulbeschreibung 

§ 1 
Qualifikationsziele 

Die Absolvent*innen des Teilstudiengangs Katholische Theologie können die grundlegenden Inhalte und 
Strukturen der verschiedenen theologischen Disziplinen (Biblische, Historische, Systematische und Prak-

tische Theologie) erklären, deren spezifische Methoden anwenden und sind befähigt, ihre theologische 
Kompetenz eigenständig weiterzuentwickeln. Sie können die Erkenntnisse der theologischen Disziplinen 
miteinander verbinden und in ein reflektiertes Verhältnis zu angrenzenden Wissenschaften (etwa Philo-
sophie, Geschichtswissenschaft) setzen. Sie verfügen über einen hermeneutisch reflektierten Zugang 
zur biblischen Überlieferung und zur geschichtlichen Tradition des christlichen Glaubens und können in 
aktuellen Fragen des Glaubens und Handelns (etwa bei ethischen Streitfragen) theologisch differenziert 
argumentieren und urteilen. So können sie auch Entwicklungen im Bereich Digitalisierung aus theologi-

scher und fachdidaktischer Sicht kritisch reflektieren und in Lehr-Lern-Kontexten konstruktiv anwenden. 
Sie sind in der Lage ihren eigenen Glauben in Auseinandersetzung mit dem theologischen Fachwissen, 
ihrer Rolle als Vertreter*innen der katholischen Theologie im bischöflichen Auftrag und der Wirklichkeit 
von Mensch und Welt rational zu bestimmen und zu entwickeln. Indem sie ihr theologisches Fachwissen 
und ihre sozialisationstheoretischen und entwicklungspsychologischen Kenntnisse anwenden, können 
sie heterogene religiöse Herkünfte, Lebenswelten und Lernvoraussetzungen einschätzen und sich in re-

ligiös und weltanschaulich pluralen Kontexten wertschätzend und kritisch reflektierend positionieren. 
Diese Kompetenzen qualifizieren sie zu Tätigkeiten im sozialen Bereich, in den Bereichen Kirche, Bil-
dung, Kultur, Kunst und Medien, Journalismus, Public Relations (PR) und Öffentlichkeitsarbeit, Verlags-
wesen und Tourismus sowie zur Aufnahme eines Masterstudiums zum Beispiel mit dem Ziel Lehramt.  

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 

Herausgegeben von der Rektorin 

 

NR_60 JAHRGANG 53 

09. Oktober 2024 



2 
 

§ 2 
Umfang und Art der Bachelorprüfung 

Die Bachelorprüfung im Sinne des § 4 der Prüfungsordnung (Allgemeine Bestimmungen) für den Kom-

binatorischen Studiengang mit dem Abschluss Bachelor of Arts an der Bergischen Universität Wuppertal 
ist im Teilstudiengang Katholische Theologie bestanden, wenn folgende Leistungspunkte in den Modulen 
und Modulabschlussprüfungen gemäß der Modulbeschreibung erworben worden sind. Die Modulbe-
schreibung ist Bestandteil dieser Prüfungsordnung. Für die Module K-BIL2 und K-BIL3 gilt, dass in An-
wendung von § 7 Absatz 1 Satz 4 der Prüfungsordnung (Allgemeine Bestimmungen) des Kombinatori-
schen Studiengangs mit dem Abschluss Bachelor of Arts der Fach-Prüfungsausschuss Bildungswissen-
schaften die organisatorische und inhaltliche Verantwortung für diese Module trägt und für diese Module 

alle Entscheidungen im Sinne dieser Ordnung trifft. 
 
In dem folgenden Pflichtbereich sind insgesamt 47 LP zu erwerben: 

TKA1 Theologischer Grundkurs    7 LP 

TKA2 Methoden theologischen Arbeitens   8 LP 

TKA3 Biblische Einleitungswissenschaften   8 LP 

TKA4 Systematische Theologie I   8 LP 

TKA5 Praktische Theologie   10 LP 

TKA9 Christentum in religiös pluraler Gesellschaft  6 LP 

 
Durch die Wahl eines der folgenden Profile sind weitere 28 LP zu erwerben: 

Bei Wahl des Profils A "Gymnasium und Gesamtschule (Gym/Ge) oder Berufskolleg (BK)“: 

TKA6-GymGe/BK Historische Theologie (Profil GymGe/BK)    8 LP 

TKA7 Biblische Theologie    10 LP 

TKA8 Systematische Theologie II   10 LP 

    

Bei Wahl des Profils B "Haupt-, Real-, Sekundar-, und Gesamtschule (HRSGe)": 

TKA6-HRSGe Historische Theologie (Profil HRSGe)   9 LP 

sowie eines der folgenden Module:     

TKA7 Biblische Theologie   10 LP 
oder    

TKA8 Systematische Theologie II   10 LP 

sowie eines der folgenden Module:     

K-BIL2 
Interaktion im schulischen Kontext (Spezielle Bildungswissen-
schaften I im Profil Grundschule / im Profil Haupt-, Real-, Se-
kundar- und Gesamtschule) 

 9 LP 

oder    

K-BIL3 Lehren und Lernen in einer informatisch geprägten Welt   9 LP 

    

Sofern die Abschlussarbeit in diesem Teilstudiengang erbracht wird:      

B-Thesis Thesis (vgl. § 21 Allgemeine Bestimmungen)   10 LP 

 
 

§ 3 

Übergangsbestimmungen 

(1) Diese Prüfungsordnung findet ab dem Wintersemester 2024/2025 auf alle Studierenden Anwen-
dung, die ab dem Wintersemester 2024/2025 erstmalig im Teilstudiengang Katholische Theologie 
im Kombinatorischen Studiengang mit dem Abschluss Bachelor of Arts an der Bergischen Univer-
sität Wuppertal eingeschrieben sind. 



3 
 

(2) Für Studierende des Kombinatorischen Studiengangs Bachelor of Arts, die gemäß der Prüfungs-
ordnung vom 27.03.2014 (Amtl. Mittlg. 09/14), zuletzt geändert am 25.07.2019 (Amtl. Mittlg. 
45/19), studieren, gilt Folgendes: 

1. Auf Studierende, die ab dem Wintersemester 2024/2025 von einem ihrer beiden gewählten 
Teilstudiengänge zum Teilstudiengang Katholische Theologie wechseln, findet diese Prü-
fungsordnung Anwendung. In diesem Fall gilt für die Allgemeinen Bestimmungen sowie für die 
gewählten als auch die erforderlichen Teilstudiengänge, dass die zum Wechselzeitpunkt je-
weils aktuell gültigen Prüfungsordnungen Anwendung finden.  

2. Auf Studierende, die den Teilstudiengang Katholische Theologie gemäß der Prüfungsordnung 
vom 05.03.2015 (Amtl. Mittlg. 31/15), zuletzt geändert am 22.07.2019 (Amtl. Mittlg. 42/19), 

studieren und ab dem Wintersemester 2024/2025 ihren weiteren gewählten Teilstudiengang 
wechseln, findet diese Prüfungsordnung Anwendung. Nummer 1 Satz 2 gilt entsprechend.  

3. Studierende des Teilstudiengangs KatholischeTheologie gemäß der Prüfungsordnung vom 
05.03.2015 (Amtl. Mittlg. 31/15), zuletzt geändert am 22.07.2019 (Amtl. Mittlg. 42/19), können, 
spätestens mit Auslauf ihrer Prüfungsordnung zum 30.09.2025 (entsprechend § 2 Absatz 3 
Prüfungsordnung (Fachspezifische Bestimmungen) für den Teilstudiengang Katholische 
Theologie vom 24.09.2021 - Amtl. Mittlg. 59/21), beim Prüfungsausschuss beantragen, nach 

Wahl entweder in die Prüfungsordnung vom 24.09.2021 (Amtl. Mittlg. 59/21), zuletzt geändert 
am 06.11.2023 (Amtl. Mittlg. 108/23), oder in diese Prüfungsordnung zu wechseln. Der Antrag 
auf Anwendung der neuen Prüfungsordnung ist unwiderruflich und bezieht sich auch auf die 
Anwendung der Allgemeinen Bestimmungen vom 21.09.2021 (Amtl. Mittlg. 49/21) in ihrer zum 
Wechselzeitpunkt jeweils aktuell gültigen Fassung. Des Weiteren muss in diesem 
Zusammenhang sowohl für die gewählten als auch die erforderlichen Teilstudiengänge ein 

entsprechender Antrag für die jeweils aktuell gültigen Prüfungsordnungen (Fachspezifische 
Bestimmungen) vorliegen, es sei denn, die jeweiligen Prüfungsordnungen regeln etwas 
anderes. Nummern 1 und 2 bleiben unberührt. 

(3) Diese Prüfungsordnung findet zudem ab dem Wintersemester 2024/2025 auf alle Studierenden 
Anwendung, die den Kombinatorischen Studiengang mit dem Abschluss Bachelor of Arts gemäß 
der Prüfungsordnung vom 21.09.2021 (Amtl. Mittlg. 49/21), zuletzt geändert am 06.05.2024 (Amtl. 
Mittlg. 30/24), studieren und ab dem Wintersemester 2024/2025 von einem ihrer beiden gewählten 

Teilstudiengänge zum Teilstudiengang Katholische Theologie wechseln. 
(4) Studierende, die den Teilstudiengang Katholische Theologie des Kombinatorischen Studiengangs 

mit dem Abschluss Bachelor of Arts gemäß der Prüfungsordnung vom 24.09.2021 (Amtl. Mittlg. 
59/21), zuletzt geändert am 06.11.2023 (Amtl. Mittlg. 108/23), studieren, können ihre Prüfungen 
einschließlich des Moduls „B-Thesis – Abschlussarbeit („Bachelor-Thesis“)“ bis zum 31.03.2027 
ablegen, es sei denn, dass sie die Anwendung dieser Prüfungsordnung beim Prüfungsausschuss 
beantragen. Der Antrag auf Anwendung der Prüfungsordnung ist unwiderruflich.  

§ 4 
In-Kraft-Treten, Veröffentlichung 

Diese Prüfungsordnung tritt nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Verkündungs-
blatt der Bergischen Universität Wuppertal mit Wirkung vom 01.10.2024 in Kraft.  

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für Geistes- und Kulturwissen-

schaften vom 11.09.2024. 

Wuppertal, den 09.10.2024 
Die Rektorin 

der Bergischen Universität Wuppertal 
Professorin Dr. Birgitta Wolff 

 



Module: Teilstudiengang Katholische Theologie im Kombinatorischen 
Studiengang mit dem Abschluss Bachelor of Arts

Ausgabe: 05.06.2024
Stand: 05.06.2024

Inhaltsverzeichnis

Biblische Einleitungswissenschaften 2
Biblische Theologie 2
Christentum in religiös pluraler Gesellschaft 3
Historische Theologie (Profil GymGe/ BK) 3
Historische Theologie (Profil HRSGe) 4
Interaktion im schulischen Kontext (Spezielle Bildungswissenschaften I im Profil 
Grundschule / im Profil Haupt-, Real-, Sekundar- und Gesamtschule)

4

Lehren und Lernen in einer informatisch geprägten Welt 5
Methoden theologischen Arbeitens 5
Praktische Theologie 6
Systematische Theologie I 6
Systematische Theologie II 7
Theologischer Grundkurs 7
Thesis 8

1



Module: Teilstudiengang Katholische Theologie im Kombinatorischen 
Studiengang mit dem Abschluss Bachelor of Arts

Ausgabe: 05.06.2024
Stand: 05.06.2024

TKA3 Biblische Einleitungswissenschaften
Gewicht der Note

8
Workload

8 LP
Qualifikationsziele:

Die Absolvent*innen kennen die Entstehungsgeschichte des biblischen Kanons und der einzelnen biblischen 
Bücher. Sie können die Gedankenwelt der alttestamentlichen und neutestamentlichen Schriften erheben, ihre 
Sinnbildungsprozesse mit Blick auf die Deutung von Vergangenheit, Gegenwart und Zukunft darstellen und im Kontext 
gegenwärtigen Wirklichkeitsverständnisses zur Sprache bringen.

Nachweise Form Dauer/
Umfang

Wiederholbarkeit LP

Modulabschlussprüfung ID: 47308 Schriftliche Prüfung (Klausur) 120 Minuten 2 4

Anzahl der unbenoteten Studienleistungen:

1

TKA7 Biblische Theologie
Gewicht der Note

10
Workload

10 LP
Qualifikationsziele:

Die Absolvent*innen können unter Anwendung der verschiedenen exegetischen Methoden ausgewählte 
Einzelschriften des AT und des NT detailliert exegetisieren, sie in ihren zeit- und religionsgeschichtlichen Kontext 
einordnen und auf ihre Relevanz für die Gegenwart befragen. Sie können die grundlegenden Themen und 
Zusammenhänge einer »Biblischen Theologie« darstellen und hermeneutisch reflektieren.

Nachweise Form Dauer/
Umfang

Wiederholbarkeit LP

Modulabschlussprüfung ID: 40566 Mündliche Prüfung 20 Minuten unbeschränkt 2

Anzahl der unbenoteten Studienleistungen:

3

2



Module: Teilstudiengang Katholische Theologie im Kombinatorischen 
Studiengang mit dem Abschluss Bachelor of Arts

Ausgabe: 05.06.2024
Stand: 05.06.2024

TKA9 Christentum in religiös pluraler Gesellschaft
Gewicht der Note

6
Workload

6 LP
Qualifikationsziele:

Die Absolvent*innen können exemplarisch Geltungsansprüche unterschiedlicher religiöser Weltanschauungen und 
deren Relationen in Vergangenheit und Gegenwart vergleichen. Sie verfügen über eine inhaltliche Basis für den 
Aufbau interreligiöser Kompetenz.
Der Abschluss dieses Moduls weist Leistungen nach, die inklusionsorientierte Fragestellungen gemäß § 1 
Absatz 2 LZV NRW im Umfang von 2 LP im Fach Katholische Religionslehre umfassen.

Nachweise Form Dauer/
Umfang

Wiederholbarkeit LP

Modulabschlussprüfung ID: 73047 Sammelmappe mit Begutachtung  unbeschränkt 6

Anzahl der unbenoteten Studienleistungen:

0

TKA6-
GymGe/BK

Historische Theologie (Profil GymGe/ BK)
Gewicht der Note

8
Workload

8 LP

Qualifikationsziele:

Die Absolvent*innen können einen Überblick über die Geschichte des Christentums geben und in eigenständiger 
Auseinandersetzung mit aktueller Fachliteratur gelebtes und institutionalisiertes Christentum auf seine historische 
Entstehung und Entwicklung – auch im Kontext benachbarter Disziplinen – hin reflektieren. Sie können 
unterrichtsrelevante Gegenstände historischer Theologie eigenständig pädagogisch analysieren und fachdidaktisch 
erschließen.

Nachweise Form Dauer/
Umfang

Wiederholbarkeit LP

Modulabschlussprüfung ID: 52100 Mündliche Prüfung 20 Minuten unbeschränkt 2

Anzahl der unbenoteten Studienleistungen:

3

3



Module: Teilstudiengang Katholische Theologie im Kombinatorischen 
Studiengang mit dem Abschluss Bachelor of Arts

Ausgabe: 05.06.2024
Stand: 05.06.2024

TKA6-
HRSGe

Historische Theologie (Profil HRSGe)
Gewicht der Note

9
Workload

9 LP

Qualifikationsziele:

Die Absolvent*innen können einen Überblick über die Geschichte des Christentums geben und in eigenständiger 
Auseinandersetzung mit aktueller Fachliteratur gelebtes und institutionalisiertes Christentum auf seine historische 
Entstehung und Entwicklung – auch im Kontext benachbarter Disziplinen – hin reflektieren. Sie können 
unterrichtsrelevante Gegenstände historischer Theologie begründet identifizieren, eigenständig pädagogisch 
analysieren und fachdidaktisch erschließen.

Nachweise Form Dauer/
Umfang

Wiederholbarkeit LP

Modulabschlussprüfung ID: 52082 Mündliche Prüfung 20 Minuten unbeschränkt 3

Anzahl der unbenoteten Studienleistungen:

3

K-BIL2 Interaktion im schulischen Kontext (Spezielle 
Bildungswissenschaften I im Profil Grundschule / im 
Profil Haupt-, Real-, Sekundar- und Gesamtschule)

Gewicht der Note

9
Workload

9 LP

Qualifikationsziele:

Die Studierenden verstehen die grundlegende Bedeutung von Interaktionsprozessen für Lehren und Lernen im 
schulischen Kontext. Sie kennen unterschiedliche theoretische Ansätze und empirische Befunde zu Lehrer-Schüler- 
sowie Schüler-Schüler-Interaktionen und sind in der Lage, unterrichtsrelevante Interaktionen auf dieser Grundlage 
zu analysieren. Sie kennen Möglichkeiten der Steuerung von Interaktionsprozessen im Unterricht und der Gestaltung 
konstruktiver Lehrer-Schüler-Interaktionen. Sie verfügen über grundlegende Kenntnisse zu Fragen des Classroom 
Managements. Sie sind in der Lage, das erworbene Wissen exemplarisch auf problematische Interaktionen im 
schulischen Kontext anzuwenden und konstruktive Problemlösungen zu entwickeln.

Nachweise Form Dauer/
Umfang

Wiederholbarkeit LP

Modulabschlussprüfung ID: 47537 Mündliche Prüfung 30 Minuten 2 5

Anzahl der unbenoteten Studienleistungen:

1

4



Module: Teilstudiengang Katholische Theologie im Kombinatorischen 
Studiengang mit dem Abschluss Bachelor of Arts

Ausgabe: 05.06.2024
Stand: 05.06.2024

K-BIL3 Lehren und Lernen in einer informatisch geprägten Welt
Gewicht der Note

9
Workload

9 LP
Qualifikationsziele:

Die Studierenden wissen um die Bedeutung der Erkenntnisse der Wissenschaft Informatik für Alltag und Berufswelt 
und insbesondere für schulische Lehr-/ Lernsituationen. Sie können bildungswissenschaftliche, gesellschaftliche 
und informatische Fragestellungen im Zusammenhang ihrer studierten Fächer einordnen und damit die Relevanz 
und Einsatzmöglichkeiten von Informatik und Medienbildung beurteilen. Die Studierenden kennen die didaktischen 
Herausforderungen computer- und netzbasierter Lernumgebungen und sind in der Lage, diese nach pädagogisch-
didaktischen Grundlagen zu gestalten, deren Einsatz selbstständig zu planen und mit Blick auf erreichbare 
Unterrichtsziele zu evaluieren und kritisch zu beurteilen. Sie können eigenständig multimediale Lernumgebungen 
entwickeln und haben durch eine exemplarische, fachspezifisch vertiefte Aufgabenstellung umfassende praktische 
Kompetenzen zur schulischen und beruflichen Anwendung, zu einer pädagogisch-didaktisch fundierten Gestaltung 
und zu fach- und inhaltsbezogener Entscheidung im Einsatz von Medien erworben.

Nachweise Form Dauer/
Umfang

Wiederholbarkeit LP

Modulabschlussprüfung ID: 47528 Präsentation mit Kolloquium 30 Minuten 2 3

Anzahl der unbenoteten Studienleistungen:

2

TKA2 Methoden theologischen Arbeitens
Gewicht der Note

8
Workload

8 LP
Qualifikationsziele:

Die Absolvent*innen kennen wissenschaftliche Arbeitsmethoden der Exegese, historischen, systematischen 
und praktischen Theologie. Sie können ihren Zweck und ihre Vorgehensweise erklären und sind in der Lage, 
diese exemplarisch anzuwenden. Sie sind in der Lage, eine methodische Analyse eigenständig in Form einer 
wissenschaftlichen Hausarbeit durchzuführen.

Nachweise Form Dauer/
Umfang

Wiederholbarkeit LP

Zusammensetzung des Modulabschlusses:

Dauer: 6 Wochen (Arbeitszeit 60 Stunden)
Umfang: 12 Seiten

Modulabschlussprüfung ID: 47296 Schriftliche Hausarbeit 6 Wochen unbeschränkt 2

Anzahl der unbenoteten Studienleistungen:

3

5



Module: Teilstudiengang Katholische Theologie im Kombinatorischen 
Studiengang mit dem Abschluss Bachelor of Arts

Ausgabe: 05.06.2024
Stand: 05.06.2024

TKA5 Praktische Theologie
Gewicht der Note

10
Workload

10 LP
Qualifikationsziele:

Die Absolvent*innen können einen Überblick über die gegenwärtigen Aufgabenfelder Praktischer Theologie 
und Religionspädagogik geben und sind in der Lage sich eigenständig mit neuen religiösen Phänomenen in 
der Gesellschaft vertraut zu machen, sie zu bewerten und sie auf einen inklusiven Religionsunterricht hin zu 
transformieren.
Der Abschluss dieses Moduls weist Leistungen nach, die inklusionsorientierte Fragestellungen gemäß § 1 
Absatz 2 LZV NRW im Umfang von 1 LP im Fach Katholische Theologie umfassen.

Nachweise Form Dauer/
Umfang

Wiederholbarkeit LP

Modulabschlussprüfung ID: 73220 Präsentation mit Kolloquium 20 Minuten unbeschränkt 2

Anzahl der unbenoteten Studienleistungen:

4

TKA4 Systematische Theologie I
Gewicht der Note

8
Workload

8 LP
Qualifikationsziele:

Die Absolvent*innen verfügen über eine differenzierte Argumentations- und Urteilsfähigkeit im Hinblick auf die 
Glaubens- und Lehrüberlieferungen der Kirche und ihre gelebte Praxis.
Der Abschluss dieses Moduls weist Leistungen nach, die inklusionsorientierte Fragestellungen gemäß § 1 
Absatz 2 LZV NRW im Umfang von 1 LP im Fach Katholische Religionslehre umfassen.

Nachweise Form Dauer/
Umfang

Wiederholbarkeit LP

Modulabschlussprüfung ID: 52074 Mündliche Prüfung 20 Minuten 2 2

Anzahl der unbenoteten Studienleistungen:

3

6



Module: Teilstudiengang Katholische Theologie im Kombinatorischen 
Studiengang mit dem Abschluss Bachelor of Arts

Ausgabe: 05.06.2024
Stand: 05.06.2024

TKA8 Systematische Theologie II
Gewicht der Note

10
Workload

10 LP
Qualifikationsziele:

Die Absolvent*innen verfügen über eine differenzierte Argumentations- und Urteilsfähigkeit hinsichtlich der praktisch-
ethischen Relevanz des Gottesglaubens. Sie erkennen die theologische Bestimmung von Freiheit und Verantwortung 
und können sie im Blick auf Unterrichtsthemen an Haupt-, Real-, Sekundar- und Gesamtschulen bzw. Gymnasien und 
Berufskollegs konkretisieren.

Nachweise Form Dauer/
Umfang

Wiederholbarkeit LP

Modulabschlussprüfung ID: 40579 Schriftliche Prüfung (Klausur) 120 Minuten unbeschränkt 2

Anzahl der unbenoteten Studienleistungen:

3

TKA1 Theologischer Grundkurs
Gewicht der Note

7
Workload

7 LP
Qualifikationsziele:

Die Absolvent*innen verfügen über strukturierte Kenntnisse des Glaubensbekenntnisses und der Bibel und können 
ausgewählte Inhalte verstehend erklären. Sie können wichtige Themenbereiche und Fragestellungen der Theologie 
benennen und kennen die Disziplinen der Theologie und deren Aufgabenbereiche. Sie können das Verhältnis 
zwischen Glauben und Vernunft umreißen.

Nachweise Form Dauer/
Umfang

Wiederholbarkeit LP

Modulabschlussprüfung ID: 47327 Schriftliche Prüfung (Klausur) 60 Minuten unbeschränkt 1

Anzahl der unbenoteten Studienleistungen:

3

7



Module: Teilstudiengang Katholische Theologie im Kombinatorischen 
Studiengang mit dem Abschluss Bachelor of Arts

Ausgabe: 05.06.2024
Stand: 05.06.2024

B-Thesis Thesis
Gewicht der Note

10
Workload

10 LP
Qualifikationsziele:

Die Absolvent*innen beherrschen das Fachgebiet des gewählten Teilstudienganges und sind in der Lage, ein 
Problem aus dem Fachgebiet des gewählten Teilstudienganges in einer begrenzten Zeit inhaltlich und methodisch 
selbstständig wissenschaftlich zu bearbeiten und das Ergebnis fachlich und sprachlich angemessen darzustellen.

Nachweise Form Dauer/
Umfang

Wiederholbarkeit LP

Voraussetzung für die Modulabschlussprüfung:

Der Nachweis von mindestens 52 Leistungspunkten in dem Teilstudiengang, in dem die Abschlussarbeit verfasst wird, 
ist Voraussetzung für die Ausgabe des Themas der Abschlussarbeit.

Zusammensetzung des Modulabschlusses:

Die*Der Erstprüfer*in kann die Arbeit innerhalb einer Frist von acht Wochen nach Ende der Abgabefrist einmalig an 
die*den  Kandidat*in zur Überarbeitung zurückgegeben, wenn die Arbeit erhebliche Mängel aufweist. Sie ist dann 
innerhalb einer Überarbeitungsfrist von vier Wochen erneut abzugeben.

Modulabschlussprüfung ID: 83535 Abschlussarbeit (Thesis) 4 Monate 0 9

Anzahl der unbenoteten Studienleistungen:

1

8



Module: Teilstudiengang Katholische Theologie im Kombinatorischen 
Studiengang mit dem Abschluss Bachelor of Arts

Ausgabe: 05.06.2024
Stand: 05.06.2024

Legende

LP Leistungspunkte
MAP Modulabschlussprüfung
UBL Unbenotete Studienleistung

9


